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W zakładach Eurocoptera w Marignane odbył się w ubiegłym tygodniu oblot
aż 3 śmigłowców jednocześnie: NH90 w wersjach dla Hiszpanii, Francji oraz
Tiger HAD.

</span>Tigre HAD w swoim pierwszym locie. Francja zamówiła 40 takich śmigłowców, uzbrojonych m.in. w pociski Hellfire II. Do tego wariantu ma być zmodernizowanych również część z 40 maszyn wersji HAP, z których większość została już dostarczona, a 3 egz. pełnią obecnie służbę w Afganistanie / Zdjęcie: EurocopterImage not found or type unknown
Obloty odbyły się 17 grudnia. W powietrze do godzinnych lotów - w trakcie których
badano charakterystyki lotu i działanie awioniki - wzbiły się dwa śmigłowce NH90.
Pierwszy w odmianie TTH, zamówionej przez wojska lądowe Francji. Paryż odbierze 34
egz. (umowa zakłada opcję na tyle samo śmigłowców), dla zastąpienia starzejących się
AS332 Super Puma i Aerospatiale SA 330 Cougar. Oblatany w ubiegłym tygodniu
śmigłowiec ma trafić do odbiorcy pod koniec przyszłego roku. Wcześniej jednak
przejdzie dodatkowe badania w ośrodku lotów testowych w Istres.

Niemal identyczną procedurą objęto NH90 TTH dla hiszpańskich wojsk lądowych. W
odróżnieniu od maszyny francuskiej otrzymał on silniki General Electric CT7-8F5.
Również przejdzie serię dodatkowych testów tyle, że w hiszpańskim ośrodku w
Albacete. Madryt zamówił 45 takich śmigłowców. Tylko dwa pierwsze zostaną
wykonane we Francji, pozostałe - w otwartej we wrześniu linii montażowe w Albacete.

Oblot szturmowego Tigre dla francuskich wojsk lądowych, oznacza wejście programu
rozwoju tego śmigłowca w drugą fazę. Pierwszy model HAP przeznaczony jest bowiem
do misji eskortowych i wsparcia, dzięki wyposażeniu maszyny w pociski powietrze-
powietrze Mistral, wieżę z działkiem kalibru 30 mm, npr lub zasobniki z działkami
kalibru 20 mm.

Odmiana HAD otrzymała mocniejsze silniki, wzmocniony pancerz i uzbrojenie, przez
dodanie przeciwpancernych pocisków kierowanych. W przypadku Francji będą to
Hellfire II. Wersję tę, jednak z ppk Spike, zamówiła również Hiszpania (24 egz.). Niemcy
rozwijają własny wariant UHT, uzbrojony w ppk HOT 3, pozbawiony jednak wieży z
działkiem Giata. W przyszłości wszystkie wersje śmigłowców przeciwpancernych maja
zostać wyposażone w ppk PARS 3 LR (AC 3G).
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